
Zpráva  
o činnosti
v roce 2021

Spolek Christnet



Název Spolek Christnet

Organizační forma spolek 

Adresa Záhořanského 2008/5,  

Nové Město, 120 00 Praha 2

IČ 70808210

DIČ CZ 70808210

Datum vzniku občanské sdružení – 2000  

(spolek od roku 2014)

Statutární orgán předsednictvo:  

Jan Kirschner (předseda),  

Vít Luštinec, Jan Uhlíř

Podrobnosti ve výpisu ze spolkového rejstříku na Justice.cz.

Poslání  
a hlavní činnost spolku
I v roce 2021 se spolek Christnet zaměřil na poskytování kvalitního a nezá-

vislého zpravodajství, které sledovalo události v církvích a náboženských 

společnostech, jejich angažmá ve společnosti a podporu dialogu mezi 

nimi. Spolek vytvářel platformu pro sdílení názorů a komentářů týkají-

cích se náboženských otázek, založenou na otevřenosti, kultivovanosti 

a důrazu na kvalitu dialogu.

Prostřednictvím svého redakčního týmu provozoval v roce 2021 nezá-

vislý křesťanský magazín Christnet.eu. Tento magazín oslovuje čtenáře 

z různých církví, kteří mají zájem o otevřený pohled na českou a světovou 

náboženskou scénu, i ostatní zájemce o náboženský rozměr lidského 

života a společnosti.

Každodenně Christnet.eu přinášel aktuální zprávy ze světa náboženství, 

analyzoval současná témata v publicistické sekci a poskytoval prostor 

pro názorové komentáře. Redakce se snažila poskytovat objektivní, 

rychlé, důvěryhodné a poutavé informace o náboženství a společen-

ském dění v České republice i v zahraničí. Publicistické články nabízely 

vhledy do náboženského světa, života církví, širší společnosti a otevíraly 

diskuzi o tématech, které poutaly pozornost mnoha lidí, ale byly málo 

diskutovány či probírány. Čtenáři mohli přispívat do moderovaných i ne-

moderovaných diskuzí.

https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-transparent.cgi?ID_ucet=2900316130
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=779451&typ=UPLNY 


Stručný popis práce  
redakčního týmu
Redakční tým portálu Christnet.eu se zaměřuje na aktualizaci a publiko-

vání zpravodajství ze světa náboženství, a to prostřednictvím sloupků, 

které jsou aktualizovány několikrát denně. Zpravodajské informace po-

cházejí z různých zdrojů, včetně tiskové agentury ČTK, ČBK, ERC, oddělení 

pro styk s veřejností jednotlivých církví, a také domácích i zahraničních 

médií.

Portál se dále zaměřuje na publicistiku, která je součástí sekce Magazín, 

a na komentáře v sekci Názory. Ročně zveřejňuje přibližně 100–150 článků 

a kolem 1000 krátkých zpravodajských textů s náboženskou tematikou. 

Nabízí komentáře, odborné teologické články, recenze, překlady, rozho-

vory a zamyšlení o životě, veřejném a misijním působení křesťanských 

církví v České republice i ve světě.

Všechny texty jsou archivovány a jsou stále k dispozici online. Součástí 

portálu je databáze článků rozdělených podle jmen autorů. Je důležité 

poznamenat, že práci v redakci se věnujeme pouze dobrovolnicky ve 

volném čase.

Stránka
Zobrazení 
stránek

Unikátní  
zobrazení 
stránek

Michal Opatrný: Jaký je rozdíl mezi protestantskými 
církvemi a katolickou církví 15 172 7 037

Martin Strimpfl: Jak přelstít sčítání lidu 14 220 6 582

Zdeněk A. Eminger: Výchovou ke skrupulozitě svědomí 8 867 3 605

Jiří Pavlík: Impotentní církev a homosexuální svazky 7 969 3 507

Rudolf Svoboda: Jak to mají katolíci s tím manžel-
stvím? Stručná glosa k aktuální diskusi nejen pro 
katolíky

7 302 3 292

Martin Šály: Proč podporuji manželství pro stejnopo-
hlavní páry 6 987 3 015

Václav Vacek: Potkal jsem řadu krásných osobností, 
ale Jan patřil mezi ty nejlidštější 6 975 3 047

Tomáš Sixta: Svět není nebezpečný, nebezpečné je 
nenacházet v něm Krista. Úvaha nad cíli soudobé 
pastorace

6 687 2 737

Tomáš Petráček: Papežství na hranici 6 665 2 953

Petra Švecová: Otcové a matky 6 260 2 874

Nečtenější  
články



Stránka
Zobrazení 
stránek

Unikátní 
zobrazení 
stránek

Plzeňský biskup Holub se rozhodl zastavit distribuci 
časopisu RC Monitor (VLU) 11 691 5 009

Katolíci žádají Duku, aby se jednoznačně distancoval  
od Lipovské a Nerušila (VLU) 8 543 3 781

Zemřel biskup skryté církve Jan Konzal (KIR) 5 179 2 235

Konference řeholí vyzývá Lipovskou a Nerušila,  
aby svoji kandidaturu nespojovali s křesťanstvím (VLU) 4 273 1 852

Nové motu proprio mění pravidla  
pro předkoncilní liturgii (JUML) 4 261 1 877

Nečtenější  
zprávy

Financování provozu redakce 
a účetnictví spolku

Příjmy:
Provoz redakce magazínu Christnet.eu a úhrada účetnictví spolku byly 

financovány především z darů čtenářů, přičemž reklama tvořila pouze 

asi 20 % příjmů. Provoz bylo možné podpořit převodem libovolné částky 

na transparentní účet bez bankovních poplatků: 2900316130/2010. Další 

možností byl převod nebo platba kartou pomocí aplikace Darujme.cz, 

s formulářem uvedeným na konci každého článku a zprávy.

Výdaje:
Měsíční výdaje spojené s provozem magazínu činily cca 20 000 Kč. Tyto 

náklady zahrnovaly platby za zpravodajství ČTK, honoráře editorům, re-

daktorům a autorům článků (odměna za článek se pohybovala od 500 

do 1000 Kč dle rozsahu a kvality, za vlastní zprávu 300–500 Kč. Editory 

dostávali 150 Kč za editaci a vydání článku, za agenturní zprávu 100 Kč). 

Každý článek procházel korektorem, který byl za svoji práci symbolicky 

placen. Menší náklady představovaly platby za web hosting a registraci 

domény. Každoročně se financování rozkolísalo mimořádným výdajem 

za zpracování účetnictví a daňového přiznání ve výši okolo 20 000 Kč.

Platby za zpravodajství ČTK každý rok mírně stoupají (měsíční platba se 

pohybuje okolo 2800 Kč). 

Další finanční informace byly k dispozici ve zkráceném rozsahu  

ve Výkazu zisku a ztráty a Rozvaze spolku.

https://christnet.eu/dokumenty/Vykaz_zisku_a_ztraty_ve_zkracenem_rozsahu-2021.pdf
https://christnet.eu/dokumenty/Rozvaha_ve_zkracenem_rozsahu-2021.pdf

